Poder Executivo
Ministério da Educa(;ão 	 I
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Departamento de Ass istência Estudantil 	 UFAM

I I I RETIFICAçAO DO EDITAL 040/2019—AUXiLIO ACADEMICO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, por meio do Departaniento de Assisténcia Estudantil -
DAEST, no uso de suas atribuiçOes, nos termos estabelecidos no item 19.11 do Edita! 040/2019 -
AUXILIO ACADEMICO, torna pãblica a seguinte retiticaço do Edital supracitado nos itens estabelecidos.

No item 13.7.1

Onde se Iê:

13.7.1 0 Relatório de Acompanhamento Acadêmico —RAA, disponIvel no e-campus, deverá
efetivarnente ser preenchido a partir do rnês de novembro de 2019

Leia-se:

13.7.1 0 Relatório de Acompanhamento Acadêmico —RAA, disponivel no e-campus, deverá
efetivarnente ser preenchido a partir do més de dezembro de 2019

No item 13.8 que dispöe a vigência do edital

Onde se Iê:

13.8 0 auxilio, objeto deste edital, terá vigência de 12 meses, a contar do mês de outubro de 2019 a
setembro de 2020.

Leia-se:

13.8 0 auxIlio, objeto deste edital, terá vigência de 12 meses, a contar do més de novembro de 2019 a
outubro de 2020.

No Cronograma

Onde se Iê:

PRAZO ATIVIDADE

Ate 16/08/2019 Divulgaçâo edital

20 a 25/08/20 19 PerIodo de inscriçäo online e upload de docurnentos via e-

cam pus

Reunio de orientaçöes para inscrição

26/08/20 19 Divulgacão da lista de inscritos

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 - Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1795 e-mail: daest©ufam.edu.br

Poder Executivo
Ministério da Educacão
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Departamento de Assistência Estudantil UFAM

26/08/20 19 a

17/09/2019

Análise documental académica, socioeconôrnico e entrevista

social

16/09/2019 Publicaçäo preliminardo resultado das análises académica e

Soc I oeconôrn I ca

17 a 18/09/20 19 1nterposico de recurso

20 a 25/09/20 19 Análise dos Recursos

27/09/20 19 Resultado dos Recursos

30/09/2019 Resultado Final

01 a 04/10/20 19 Impleiiientacao do benefIcio

Leia-se:

PRAZO

At6 16/08/2019

ATIVIDADE

Divulgaçâo edital

19 a 26/08/20 19 PerIodo de inscriçäo online e upload de documentos via e-
campus

Reuniäo de orientacöes para inscriçäo

27/08/20 19 Divulgacaoda lista de inscritos

28/08/20 19 a
18/10/2019

Análise documental acadêmica, socioeconômico e entrevista
social

21/10/2019 Publicaçäo prelirninardo resultado das análises acadérnica e
soc i oeconôm ica

22 a 23/10/20 19 Interposicào de recurso

24 a 29/10/20 19 Análise dos Recursos

30/10/20 19 Resultado dos Recursos

Av. Gal. Rodrigo Otávio, 6200, Coroado, CampUs Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 - Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1795 e-mail: daest@ufam.edu.br

111

Poder Executivo
Ministerio da Educacão
Universidade Federal do Amazonas
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas
Departamento de Assistência Estudantil UFAI

31/10/2019 	 Resultado Final

01/11/2019 	 lmplementacâo do benefIcio

Manaus. 24 de setembro de 2019.

VINICILJS PADILLA
Diretor em exercIcio do Departamento de

istência Estudantil - DAEST

JORGE ALBW

VA TEIXEIRA

Pró-Reitor de Ges 	;oas em exercIcio

Av. Gal. Rodrigo Otâvio, 6200, Coroado, Campus Universitário, Bloco da Reitoria.
CEP: 69077-000 - Manaus/AM Telefones: (92) 3305-1795 e-mail: daest@ufam.edu.br